modificação da Decisão da JJF, foi apresentado o presente Recurso Voluntário especificamente
quanto a infração 4 onde afirma que a mesma “fora objeto de pagamento espontâneo em
09/01/2003.” E acrescenta “entretanto, por mero lapso, a Decisão administrativa de 1ª Instancia
entendeu que o DAE de fl. 165, no valor de R$49.159,59 (quarenta e nove mil, cento e cinqüenta e
nove reais e cinqüenta e nove centavos) relativo a infração 4, conforme expusemos acima, não
possuía qualquer relação com a presente exigência, pelo que haveria um saldo devedor no valor
de R$43.065,95 (quarenta e três mil, sessenta e cinco reais e noventa centavos) equivoco
devidamente esclarecido nesta oportunidade”. E conclui pedido que o Recurso Voluntário seja
conhecido e provido “para reformar a referido acórdão recorrido, de forma a declarar a
extinção do crédito tributário face o pagamento integral do mesmo, arquivando-se por